portae aeternales.

Chorus quod sequitur canit:

Et introibit rex gloriae.

Sit deinde aliquis in templo (si tarnen extra templum pro-

cessio fit; si vero in templo instituatur processio, sit is extra

templum) qui Diaboli personam simulans fer(p. 594)ro, maHeo aut

cathenA, fortiter quoque impingat in ianuam eandem, dicatque

vel clamet alta voce:

Quis est iste rex gloriae?

Mox chorus, vel eo deficiente, Sacerdos subiungat:

Dominus fortis et potens: Dominus potens in

praelio.

Post haec chorus in incoepta, et paulo ante interrupta Anti-

phons Cum rex gloriae etc. canere pergat, totaque processio,

ordine praedicto, versus secundam templi ianuam progrediatur,

apud quam omnia fiant, uti apud primam. Et notandum, quod

haec utraque ianua manere debet clausa.

(p. 595) Quando vero ad ultimam ianuam venerint, factis

ibidem quoque iis, quae circa primam indicauimus: aperiri debet

illa. Per quod designatur, vel circumstanti populo ad oculum re-

praesentatur: quomodo Christus Dominus post passionem suo ad

inferos descensu, eum inferni locnm, qui Patrum Lymbus
dicitur, aperuerit: vel quod alibi dicitur, portas aereas, vel vectes

ierreos confregerit, suosque captiuos inde liberauerit.

Deinde continuetur Antiph. Cum rex gloriae etc. usque

ad finem, pergatque processio ad chorum templi : Sacerdos vero

gradus altaris ascendat, ibique versus populum consistens, ac

Christi corpus adhuc in manibus tenens, cantet tribus vicibus.

voce Semper altius eleuata:

0 vere digna hostia

Chorus: Per quam fracta sunt tartara, redempta
plebs captiuata, redit ad vitae praemia.

Z. F. ü. A. XXIX. N. F. XVII. 17
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Addatur deinde eiusdem Hymni Ultimos versus, Sacerdote

incipiente:

Gloria tibi Domine
Chorus: Qui surrexisti a mortuis, cum Patre et

sancto Spiritu, in sempiterna saecula. Amen.
Sub hoc ultimo versu, Sacerdos, facto sigoo crucis super

populum cum veoerabili (p. 597) Sacramento, portet illud ad suum

locum, in quo couseruari solet, chorns vero inpipiat:

Victimae paschali laudes etc.

Et post quemlibet versum, inserat unum tantum paschalem

germanicum, quem populus quoque celebriler decantet. Sitque

primus

Christ ist erstanden etc.

Post haec incipiantur Matulinae, atque secundum ritum in

Breviario nostro descriptum, absolvanlur.

Ordo visitandi sepulchrum Domini.

Visum est pro celebrioribus Ecclesiis, aliunde petere, atque

hunc in locum ponere modum quendam, quo Visitationis Se-

pulchri Dominici commemoratio pie celebrari potest. übi no-